
Oberschiedsrichterin:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Platzturnierleitung:

Besondere Vorkommnisse Herren-Liga

Besondere Vorkommnisse Damen-Liga

Turnierbeginn: 9:00 Uhr

Turnierende: 16:30 Uhr

Ergebnisliste erstellt: Jürgen Fahrenkrog Niendorfer MC

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Preetzer TSV

1.MGC Göttingen

Niendorfer MCJürgen Fahrenkrog

Andrea Reinecke

Ralph Brandt

Andreas v. d. Knesebeck

2. Bundesliga Nord der Damen und

Regionalliga Nord der Herren

Ergebnisliste vom letzten Spieltag

am 24. Mai 2009

in Hamburg- Niendorf

MC "Möve" Cux.-Sah. wechselt nach Rd.2 Maik Biedron aus und dafür Christian Wustrack ein.

Preetzer TSV wechselt aus: Ralph Brandt in Rd.3 nach Schlag 2 an Bahn 6. Dafür eingewechselt:

Torsten Heydt ab Bahn 6.

MC "Möve" wechselt Birgit Stiebeling Rd. 4 nach Bahn 12 aus, dafür ab Bahn 13 Kim-Sara Hanke ein. 



Punkte Schläge Schnitt Punkte Schläge Schnitt

1. TSV Salzgitter 40:10 2697 22,475 1. MC "Möve" Cux.-Sah. 24:06 1421 23,683

2. Niendorfer MC 2. 36:14 2689 22,408 2. Niendorfer MC 20:10 1460 24,333

3. MC "Möve" Cux.-Sah. 26:24 2743 22,858 3. MGC Oly . Kiel 12:18 1521 25,350

4. Preetzer TSV 20:30 2764 23,033 4. BGC Diepholz 04:26 1578 26,300

5. SVO Braunschweig 18:32 2793 23,275

6. 1.MGC Göttingen 2. 10:40 2875 23,958

Punkte Schläge Schnitt Punkte Schläge Schnitt

1. SVO Braunschweig 10:00 546 22,750 1. MC "Möve" Cux.-Sah. 06:00 294 24,500

2. TSV Salzgitter 08:02 550 22,917 2. Niendorfer MC 04:02 315 26,250

3. Niendorfer MC 2. 06:04 554 23,083 3. BGC Diepholz 02:04 323 26,917

4. MC "Möve" Cux.-Sah. 04:06 558 23,250 4. MGC Oly . Kiel 00:06 333 27,750

5. Preetzer TSV 02:08 570 23,750

6. 1.MGC Göttingen 2. 00:10 582 24,250

Punkte Schläge Schnitt Punkte Schläge Schnitt

1. TSV Salzgitter 48:12 3247 22,549 1. MC "Möve" Cux.-Sah. 30:6 1715 23,819

2. Niendorfer MC 2. 42:18 3243 22,521 2. Niendorfer MC 24:12 1775 24,653

3. MC "Möve" Cux.-Sah. 30:30 3301 22,924 3. MGC Oly . Kiel 12:24 1854 25,750

4. SVO Braunschweig 28:32 3339 23,188 4. BGC Diepholz 06:30 1901 26,403

5. Preetzer TSV 22:38 3334 23,153

6. 1.MGC Göttingen 2. 10:50 3457 24,007

Tabellenstände Herren Tabellenstände Damen

Tabelle nach dem 5. Spieltag Tabelle nach dem 5. Spieltag

Abschluss- Tabelle Abschluss- Tabelle

Ergebnisse heute Ergebnisse heute



1.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 35130 Höpfner Carsten H 23 25 24 23 95

2 41466 Wittek Peter H 25 21 22 23 91

3 46269 Grüning Uwe Sm1 20 21 24 24 89

4 30608 Höötmann Bernhard H 21 24 21 21 87

5 10165 Meyer Hans-Joachim Sm1 22 21 24 26 93

6 10586 Busche Philip Sm1 26 20 22 23 91

Ew. 0

137 132 137 140 546

E 0

Aw 0

Einz. 0

3.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 30988 Kempa Norbert H 23 23 23 21 90

2 42332 Spandau Christian H 27 25 24 22 98

3 36035 Harth Bastian Jm 22 23 22 25 92

4 40393 Mylius Uwe H 23 23 23 24 93

5 50093 Grunert Frank H 23 19 25 19 86

6 29114 Otten Dirk H 26 19 22 24 91

Ew. 0

144 132 139 135 550

E 1077 Menzel Patrick Jm 26 26 23 18 93

Aw 0

Einz. 29928 Ohm Hans-Peter H 20 26 22 26 94

3.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 35702 Thomsen Tilo H 22 26 23 24 95

2 44254 Basse Sven H 21 20 23 25 89

3 49854 Voß Björn H 20 23 20 20 83

4 46846 Jensen Andrè H 24 27 22 25 98

5 24649 Ahmed Alan H 27 25 26 21 99

6 40215 Wiltafsky Stefan H 22 21 24 23 90

Ew. 0

136 142 138 138 554

E 51890 Born Borris H 20 24 27 23 94

Aw 0

Einz. 27819 Degenhardt Matthias H 23 23 22 25 93

Mannschafts- Ergebnislisten Herren

SVO Braunschweig

TSV Salzgitter

Niendorfer MC 2.



4.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 31848 Schulz Ralf H 26 20 27 24 97

2 32762 Müller Björn H 24 23 21 21 89

3 49260 Somnitz Christian H 26 25 22 24 97

4 40050 Biedron Maik Jm 28 26 54

5 35215 Warnkens Manuel H 22 21 24 21 88

6 44691 Quandt Frank H 22 23 22 21 88

Ew. 28259 Wustrack Christian H 21 24 45

148 138 137 135 558

E 28259 Wustrack Christian H 20 24 21 24 89

Aw 40050 Biedron Maik Jm 28 26 27 26 107

Einz. 42265 Stegemann Ralf H 31 24 34 24 113

5.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 46837 Diekert Marcus H 24 22 25 21 92

2 40135 Graage Christian H 25 21 23 24 93

3 46859 Boock Thomas H 24 25 22 25 96

4 33349 Santen Ralph H 22 26 26 21 95

5 28747 Brandt Ralph H 31 28 7 66

6 44771 Heydt Lars H 21 21 21 23 86

Ew. 40457 Heydt Torsten H 16 26 42

147 143 140 140 570

E 40457 Heydt Torsten H 26 26 21 26 99

Aw 28747 Brandt Ralph H 31 28 23 23 105

Einz. 0

6.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 43681 Schneider Christian H 21 31 26 26 104

2 25562 von dem Knesebeck Andreas H 25 28 24 21 98

3 756 Schmurdy Axel Sm1 23 25 25 24 97

4 45991 Umbach Andreas H 21 23 20 22 86

5 36302 Galuba Manuel Jm 30 24 25 25 104

6 35849 Roselieb Christian Jm 24 23 23 23 93

Ew. 0

144 154 143 141 582

E 41255 Wilske Joachim Sm1 29 24 22 28 103

Aw 0

Einz. 0

Preetzer TSV

1. MGC Göttingen 2.

MC "Möve" Cuxhaven- Sahlenburg



1.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 33337 Michna Sigrid Sw1 25 25 25 30 105

2 3836 Stiebeling Birgit Sw2 23 25 32 12 92

3 44862 Reinicke Andrea Sw1 22 26 21 20 89

Ew. 27575 Hanke Sara-Kim D 8 8

70 76 78 70 294

E 27575 Hanke Sara-Kim D 22 28 23 26 99

Aw 3836 Stiebeling Birgit Sw2 23 25 32 19 99

Einz. 0

2.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 6006 Stelter Karin Sw2 26 29 31 26 112

2 31988 Roß Daniela D 23 25 24 27 99

3 28892 Fahrenkrog Kirsten D 23 26 29 26 104

Ew. 0

72 80 84 79 315

E 0

Aw 0

Einz. 0

3. BGC Diepholz

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 44731 Heisel Regina Sw1 39 26 26 26 117

2 42723 Bothmann Roswitha Sw1 25 26 29 26 106

3 27665 Barthel Andrea D 30 21 26 23 100

Ew. 0

94 73 81 75 323

E 0

Aw 0

Einz. 0

4.

Pass-Nr. Name Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1 25020 Otto Karin Sw1 32 28 27 20 107

2 34585 Lemke Sabrina D 29 34 26 30 119

3 30695 Uhl Birgit D 26 27 24 30 107

Ew. 0

87 89 77 80 333

E 36271 Großmann Nicole D 26 32 29 30 117

Aw 0

Einz. 0

Mannschafts- Ergebnislisten Damen

Niendorfer MC

MC "Möve" Cuxhaven- Sahlenburg

MGC Olympia Kiel 2.



Pass-Nr. Name Vorname Verein Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 49854 Voß Björn NMC H 20 23 20 20 83 20,750

2 44771 Heydt Lars Preetz H 21 21 21 23 86 21,500

50093 Grunert Frank Salz H 23 19 25 19 86 21,500

45991 Umbach Andreas Gö H 21 23 20 22 86 21,500

5 30608 Höötmann Bernhard SVO H 21 24 21 21 87 21,750

6 35215 Warnkens Manuel MCM H 22 21 24 21 88 22,000

44691 Quandt Frank MCM H 22 23 22 21 88 22,000

8 44254 Basse Sven NMC H 21 20 23 25 89 22,250

46269 Grüning Uwe SVO Sm1 20 21 24 24 89 22,250

32762 Müller Björn MCM H 24 23 21 21 89 22,250

28259 Wustrack Christian MCM H 20 24 21 24 89 22,250

12 40215 Wiltafsky Stefan NMC H 22 21 24 23 90 22,500

30988 Kempa Norbert Salz H 23 23 23 21 90 22,500

14 41466 Wittek Peter SVO H 25 21 22 23 91 22,750

10586 Busche Philip SVO Sm1 26 20 22 23 91 22,750

29114 Otten Dirk Salz H 26 19 22 24 91 22,750

17 46837 Diekert Marcus Preetz H 24 22 25 21 92 23,000

36035 Harth Bastian Salz Jm 22 23 22 25 92 23,000

19 10165 Meyer Hans-Joachim SVO Sm1 22 21 24 26 93 23,250

40135 Graage Christian Preetz H 25 21 23 24 93 23,250

40393 Mylius Uwe Salz H 23 23 23 24 93 23,250

1077 Menzel Patrick Salz Jm 26 26 23 18 93 23,250

35849 Roselieb Christian Gö Jm 24 23 23 23 93 23,250

27819 Degenhardt Matthias NMC H 23 23 22 25 93 23,250

25 51890 Born Borris NMC H 20 24 27 23 94 23,500

29928 Ohm Hans-Peter Salz H 20 26 22 26 94 23,500

27 35702 Thomsen Tilo NMC H 22 26 23 24 95 23,750

35130 Höpfner Carsten SVO H 23 25 24 23 95 23,750

33349 Santen Ralph Preetz H 22 26 26 21 95 23,750

30 46859 Boock Thomas Preetz H 24 25 22 25 96 24,000

31 31848 Schulz Ralf MCM H 26 20 27 24 97 24,250

49260 Somnitz Christian MCM H 26 25 22 24 97 24,250

756 Schmurdy Axel Gö Sm1 23 25 25 24 97 24,250

34 46846 Jensen Andrè NMC H 24 27 22 25 98 24,500

42332 Spandau Christian Salz H 27 25 24 22 98 24,500

25562 von dem Knesebeck Andreas Gö H 25 28 24 21 98 24,500

37 24649 Ahmed Alan NMC H 27 25 26 21 99 24,750

40457 Heydt Torsten Preetz H 26 26 21 26 99 24,750

39 41255 Wilske Joachim Gö Sm1 29 24 22 28 103 25,750

40 43681 Schneider Christian Gö H 21 31 26 26 104 26,000

36302 Galuba Manuel Gö Jm 30 24 25 25 104 26,000

42 28747 Brandt Ralph Preetz H 31 28 23 23 105 26,250

43 40050 Biedron Maik MCM Jm 28 26 27 26 107 26,750

44 42265 Stegemann Ralf MCM H 31 24 34 24 113 28,250

Einzelergebnisse Herren



Pass-Nr. Name Vorname Verein Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 44862 Reinicke Andrea MCM Sw1 22 26 21 20 89 22,250

2 31988 Roß Daniela NMC D 23 25 24 27 99 24,750

3836 Stiebeling Birgit MCM Sw2 23 25 32 19 99 24,750

27575 Hanke Sara-Kim MCM D 22 28 23 26 99 24,750

5 27665 Barthel Andrea BGC D D 30 21 26 23 100 25,000

6 28892 Fahrenkrog Kirsten NMC D 23 26 29 26 104 26,000

7 33337 Michna Sigrid MCM Sw1 25 25 25 30 105 26,250

8 42723 Bothmann Roswitha BGC D Sw1 25 26 29 26 106 26,500

9 25020 Otto Karin Oly Sw1 32 28 27 20 107 26,750

30695 Uhl Birgit Oly D 26 27 24 30 107 26,750

11 6006 Stelter Karin NMC Sw2 26 29 31 26 112 28,000

12 44731 Heisel Regina BGC D Sw1 39 26 26 26 117 29,250

36271 Großmann Nicole Oly D 26 32 29 30 117 29,250

14 34585 Lemke Sabrina Oly D 29 34 26 30 119 29,750

Einzelergebnisse Damen



SVO

Braunschweig

TSV

Salzgitter

Niendorfer

MC 2.

MC "Möve"

Cuxhaven

Preetzer

TSV

MGC

Göttingen 2.
Schnitt

1 Pyramiden 24 24 24 26 24 25 1,021

2 Geradschlag m. H. 30 25 34 32 30 33 1,278

3 Mittelhügel 26 27 30 28 27 28 1,153

4 Laby 28 25 28 26 26 29 1,125

5 Brücke 24 27 25 26 26 27 1,076

6 Rohrhügel 32 41 39 31 35 31 1,451

7 Doppelwelle 33 33 30 36 37 34 1,410

8 Passage 27 29 30 28 34 26 1,208

9 Netz 26 26 29 25 24 27 1,090

10 Winkel 27 30 27 33 26 29 1,194

11 stumpfe Kegel 34 30 30 31 32 34 1,326

12 Fenster 46 43 44 44 55 52 1,972

13 Salto 39 41 36 47 40 45 1,722

14 liegende Schleife 27 31 30 31 28 30 1,229

15 Mausefalle 33 34 32 29 37 36 1,396

16 Schrägkreis 30 28 29 28 31 31 1,229

17 V- Hindernis 24 25 26 25 25 28 1,063

18 Blitz 36 31 31 32 33 37 1,389

546 550 554 558 570 582

MC "Möve"

Cuxhaven

Niendorfer

MC

BGC

Diepholz

MGC Oly.

Kiel 2.

Schnitt

1 Pyramiden 13 15 13 13 1,125

2 Geradschlag m. H. 16 13 14 20 1,313

3 Mittelhügel 13 16 17 23 1,438

4 Laby 13 18 20 16 1,396

5 Brücke 12 13 15 13 1,104

6 Rohrhügel 13 23 14 19 1,438

7 Doppelwelle 19 21 20 20 1,667

8 Passage 15 15 22 18 1,458

9 Netz 17 14 17 14 1,292

10 Winkel 16 13 14 16 1,229

11 stumpfe Kegel 16 17 17 17 1,396

12 Fenster 24 34 27 28 2,354

13 Salto 22 26 24 24 2,000

14 liegende Schleife 14 16 21 17 1,417

15 Mausefalle 19 15 20 28 1,708

16 Schrägkreis 17 16 17 15 1,354

17 V- Hindernis 16 12 12 12 1,083

18 Blitz 19 18 19 20 1,583

294 315 323 333

Bahnenstatistik Herren

Bahnenstatistik Damen


